Locação de Imóvel para funcionamento do 
CRAS Ilha dos Mineiros – Avenida A, s/nº, Loteamento 
Parque Guaxindiba, Campo Alegre identificado pelos lotes 
nº 07 e 08, quadra C em Guaxindiba, São Francisco de 
Itabapoana/RJ;
CONTRATADO: CARLOS MAGNO DA COSTA FERREI-
RA;
VALOR TOTAL: R$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos 
reais);
PERÍODO: 12 (DOZE) MESES;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, Lei 8.666/93.

São Francisco de Itabapoana, 09 de julho de 2021.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
GESTOR DO FMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de São Francisco de Itabapoana,

[...]

mento de Hortifrutigranjeiros  para utilização na merenda 
escolar da Rede de Ensino do Município de São Francisco 
de Itabapoana – RJ., à empresa: 
DISTRIBUIDORA CAMPISTA LTDA – EPP, CNPJ Nº 
30.110.332/0001-90. Perfazendo esta  licitação o valor 
global de R$ 794.979,00 (setecentos e noventa e quatro 
mil,  novecentos e setenta e nove reais).  
PUBLIQUE-SE.  

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de agosto de 2021. 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de São Francisco de Itabapoana, 
a Sra. FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA  BARBOSA

[...]

034/2021, processo admin-
istrativo n.º 419/2021, cujo objeto é Registro de  preços 
para futura e eventual contratação da empresa para o 
fornecimento de material de consumo  para informática., 
às empresas: 
CPC TECNOLOGIA EIRELI. Perfazendo o valor total de 
R$ 150.906,00 (cento e  cinquenta mil, novecentos e seis 
reais). HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA.  
Perfazendo o valor total de R$ 690,00 (Seiscentos e no-
venta reais). CASTRO E VIANA  EMPREENDIMENTOS 
LTDA - ME. Perfazendo o valor de R$ 479,00 (quatrocen-
tos e  setenta e nove reais). Perfazendo esta licitação o 
valor global de R$ 152.075,00  (cento e cinquenta e dois 
mil e setenta e cinco reais).  
PUBLIQUE-SE.  
São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de agosto de 2021. 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de São Francisco de Itabapoana, 
a Sra. FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA  BARBOSA

[...]

026/2021, processo admin-
istrativo n.º 1113/2021, cujo objeto é Contratação  de 
serviço de link’s de acesso à internet., à empresa: 
W.G. DA SILVA SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES 
– ME, CNPJ Nº 09.308.953/0001- 96. Perfazendo esta 
licitação o valor global de R$ 1.150.000,00 (um milhão, 
cento e  cinquenta mil reais).  
PUBLIQUE-SE.  
São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de agosto de 2021. 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS 
Prefeita

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de São Francisco de Itabapoana, 
a Sra. FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA  BARBOSA